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1. klippe sprække ved Gudhjem, 2. site område, 3. røgeri, 4. bindingsværk detalie
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modelbilleder. 1. gårdområde, 2. gangområde, 3. stue

koncepturelle model billeder. 1. en beskrivelse af mødet mellem det massive som vægge og den mere lette tagkonstruktion, 2. ideen om sten der placere sig i 
landskabet og danne rum for hospicet
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ET SIDSTE HJEM

Hospice tanken er en respektfuld måde at forlade livet. Stedet giv-
er plads for den enkelte til at tage afsked med livet sammen med 
pårørende, samtidig med at der er plejende hjælp og spirituel ve-
jledning. 
 I Danmark er der 19 hospicer fordelt over hele landet, med 
undtagelse af Bornholm. Istedet er Øen blevet tildelt to hospice ag-
tige sengepladser på Rønne Hospital. Dette synes absurd, idet man 
efter at være blevet erklæret uhelbredeligt syg, hvor af Hospitalet 
ikke kan yde mere, fortsat må blive. Når hospitalet må give nyheden 
om sygdommens uhelbredelige karakter og heraf kun kan give lin-
drende medicin, er det at hospiset kan tilbyde den samme, men også 
anderledes, behandling i denne fase. Udover palliativ behandling er 
der tid og plads til en anden form for nærværende behandling. 
 Projektet ønsker derfor at skabe et sidste hjem for bornhol-
mere, således at man som bornholmer kan leve og dø på sin ø med 
anstændighed. Stedet vil danne fundament for et hjem hvor der er 
plads til at blive afklaret omkring ens skæbne og tage afsked med 
livet og næreste. 

Placeringen i Gudhjem valgt på baggrund af analyse af den nu ned-
lagt Gudhjembane der strakte sig fra Christianshøj trinbæt gennem 
Østermarie, Østerlars og ende station i Gudhjem. Denne rute synes 
at kunne sættes i sammenhæng med livets gang. Det starter i frodige 
omgivelser i skoven hvor alt ting gro og der emmer a liv. Herfra går 
turen ud over det Bornholmske landskab og slynger sig mellem 
marker, enge, vandløb og hisorike bygninger. Landskabet er heraf 
med til at formgive ruten og give en karakter. Til slut ender ruten 
ved den uendelige horisont og de uforgængelige klipper - her viser 
verden sig med alle sine elementer og giver ro i sjælen.

Arkitekturen er inspireret af det omlæggende landskab i Gudhjem. 
Intentionen er at bruge nogle af de arkitektoniske elementer der al-
lerede eksistere i Gudhjem, heraf hvordan bygningerne placering 
giver læ for undendørs opholdsrum. Endvidere er bygningen inspir-
eret af sten og klipper således at man inden i bygningen vil have 
fornemmelsen af at bevæge sig mellem sten og klipper. Endvidere 
er tagene en måde at gengive Gudhjems mange skorstene. 
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1. ankomst, 2. ankomst, 3. omklædning, 4. sal, 5. reception og kontor areal, 6 foyer, 7. værelser, medicin depot, 9. samtalerum, 10. desinfektions rum, 11. undersøgelsesrum, 12. 
opholdsstue, 13. vakse og linnet depot, 14. vagtområde, 15, pauserum, 16. gæsteværelser, 17. spisestue, 18. refl ektionsrum, 19. køkken, 20. gårdhave
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